
Informacya poufna.

Co do dyspozycyi na wypadek wojny to w chwili jej wybuchu rzeczy-

wiście zachodnie gubernie Królestwa Polskiego po lewej stronie Wisły

były zupełnie ogołocone z wojsk,z których pozostały tylko oddziały

камалегуі 1 вфтайу ровтапіслпе),кай4е) свші1і вобоже do cofnięcie

się i odjezdu poza WisXo.CaXa koncentracya wojsk okrogu warszawskle-

go odbywała się już dawno w Brześciu litewskim,który służy za opar-

cie dla załóg rosyjskich w trzech głównych fortecach: na liniii Паг

wi - Niemmu , mianowicie Nowo-Gieorgiewsk,0sowlee 1 Grodno.Fortece

te w ostsnim swXsszeze roku były z gorączkowym pospiechem silnie

wzmacniane,czego najlepszym dowodem może posłużyć zamówienie przez

rząd rosyjski cementu do budowy włeśnie fortów w tych fortecach na

sumę 5 milionów rubli.Dla wykonania tego zamówienia powstać musiały

aż nowe zupełnie cementownie w Królestwie.Równocześnie koncentracya

wojsk w Brześciu litewskim,dokąd też zaraz po rozpoczeciu wojny wy-

jechać musiał dowódca wojsk okręgu warszawskiego jencrał Żylinskij

odbyło się wycofanie z Warszawy głównych zarządów kolei nadwiślań-

skich i wiedeńskiej,które na długi czós przed wojną miały wskcza-

ną jako nową siedzibę Mińsk litewski w zakresie główńych biur kole-

jowych © Brześć i Siedlce jako siedziby wydziałów ruchu.Przewóz

wojsk na południowo-zachodnim terenie wojny odbywał się już w zupeł-

nej od maja,przyczem główne siły skierowywano z południa

Rosyi na linię Łuck-Równo,bedące głównemi twierdzami od strony GCali-

cyl wschodniej.

Jenerał Żylinskij,który niedawno objął dowództwo wojsk okregu

warszawskiego i całkowicie poświęcił się reorganizacyi oraz ulepsze-

niu wojsk w tym okręgu,pozostewiając całkowicie sprawy sdministre-

cyjne kraju pomocnikowi swemu ESSENOWI,przyjął stanowis'o to tylko

PILSUDSKI pod presyą W.Es.Mikołaja,którego jest najzaufańszym człowiekiem ze
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gićzno—organizacyjne,ale także z powodu,że stale bywał z W.Ks. na

_ wszystkich przeglądach wojsk we Francyi,w której sferach wojskowych
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cieszy się wielkiem uznaniem i osobistą przyjaźnią jenerala Joffrea

jako zdecydowany frankofil,świetnie władający językiem francuskim.

 

Oprócz jeneraza Żylińs
mazowsze wow zee

tylko czterech jenerałów wartościowych : ministra wojny Suchomlinowa,w-.-t

 

ego obecna armia rosyjska posiada naprawdę

dowódcę wojsk okręgu kijowskiego Iwenowa,dowódcę wojsk okręgu wileń-

skiego Rennenkampfa,głośnego w czasie rewolucyi dowódcę oddziałów

karnych w Kurlandyi i Liflendyi czyli w tak zwanym okręgu nadbałtyc-

kim,oraz ЗепетаХа Miszczenke , anskomitego istotnie kawalerzystę , zna-

 

nego zresztą z wojny japońskiej.Szdóstym jenerarem, ne którego Rosys

wojskowa wysoce liczyła,był jeneraz Samsonow ,który zginął ostatnio
Neewane

podczas wielkiej porażki rosyjskiej w Prusach wschodnich.

W ostatnim tygodniu wielka koncentracya wojsk rosyjskich w Łodzi

i okolicy ściągniętych z armii_którqfutworzono pod Warszawą Vo jska

te mają być przeznaczone na ofenzywę przeciwko Kgięstwu Poznańskiemu

i Szląskowi pruskiemu.

Warszawska fabryke , Lilpop,Reu i Lowenstein" pracuje dniem i no-

cą /:lufy armatnie,pociski armatnie teskot/ i

Obecnie już możne zauważyć wielką koncentracyę wojsk w Kijowie.

Zniszczony korpus warszawski ,w którym służyli jednoroczni zamo-

źnych rodzin warszewskich.
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PRAESIDIUM der POLIZEI-DIREKTION

in Krakau,

Am.

Krakeu,am 17.September 1914.

Der

k.u.k.Generalstabsabteilung des Militürkomnandos

in

Krakau.

zur gefälligen Kenntnisnahme.

Der k.k.Hofrat und Polizeidirektor:

    
PILSUDSKI

 


